
1 

 

На основу члана 38. став 2. и члана 80. став 7. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник Републике Србије“, 15/16), члана 2. Одлуке 
спровођењу изборног поступка и поступка именовања директора јавних предузећа 
чији је оснивач град Краљево („Службени лист града Краљева“, број 30/16) и 
члана 26. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 15/13 – 
пречишћен текст), 

Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 8. фебруара 2017. 
године, донела је 
 
 

ОДЛУКУ 
о спровођењу јавног конкурса за избор директора Јавног енергетског 

предузећа “Топлана” Краљево и Јавног предузећа за уређивање 
грађевинског земљишта “Краљево” 

 
 

Члан 1. 
 

Покреће се поступак за избор директора Јавног енергетског предузећа 
“Топлана” Краљево и Јавног предузећа за уређивање грађевинског земљишта 
“Краљево” спровођењем јавног конкурса који се расписује за Јавно енергетско 
предузеће „Топлана“ Краљево, са седиштем у Краљеву у улици Цара Лазара број 
52А и Јавно предузеће за уређивање грађевинаског земљишта “Краљево” у 
Краљеву са седиштем у Краљеву у улици Хајдук Вељковој број 61. 
 
          

 
Члан 2. 

 
Огласи о јавном конкурсу су саставни део ове одлуке и објављују се у 

„Службеном гласнику Републике Србије“ и у Вечерњим Новостима, које се 
дистрибуирају на територији Републике Србије, у року од 8 дана од дана 
доношења ове одлуке. 

Огласи о јавном конкурсу објавиће се и на званичној интернет страници 
града Краљева, уз навођење дана када је оглас објављен у „Службеном гласнику 
Републике Србије“. 

 
 

Члан 3. 
 

Јавне конкурсе за избор директора предузећа (у даљем тексту: јавни 
конкурси) спроводи Комисија за спровођење поступка за избор директора (у 
даљем тексту: Комисија). 

 
 

Члан 4. 
 

Рок за подношење пријава на јавне конкурсе је 30 дана и почиње да тече од 
дана објављивања јавног конкурса у „Службеном гласнику Републике Србије“. 

 



2 

 

 
Члан 5. 

 
Пријаве на јавне конкурсе са неопходном документацијом и доказима о 

испуњености услова подносе се Комисији, препоручено пошиљком путем поште 
или лично преко пријемне канцеларије Градске управе, у затвореној коверти на 
адресу: 

 
 

Скупштина града Краљева 
Комисији за спровођење поступка за избор директора  
Са назнаком: Пријава на јавни конкурс – НЕ ОТВАРАЈ. 

Трг Јована Сарића број 1 
36000 Краљево 

 
Неблаговремене, непотпуне и неразумљиве пријаве Комисија одбацује 

закључком, против којег није допуштена жалба. 
 

 
Члан 6. 

 
Комисија ће оценити стручну оспособљеност, знање и вештине  кандидата 

применом Правилника о мерилима за именовање директора јавног предузећа. 
 

 
Члан 7. 

 
Лице задужено за давање информација о спровођењу јавног конкурса је 

председник Комисије Марија Копитовић, дипл.правник. 
 
 

Члан 8. 
 

Ову одлуку објавити у „Службеном листу града Краљева“. 
 
 
Скупштина града Краљева 
Број:011-41/2017-I 
Дана:8. фебруара 2017. године 
 
 
                                                                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
                                                                                   ГРАДА КРАЉЕВА 
                                                                  Ненад Марковић, дипл.инж. саобраћаја 
 
 
 
 
 
 


